mus, ipsum nostrum monasterium quod a primeva sua institutione per divos

Romanorum imperatores sanctum Carolum magnum et eius filium Lodovicum

coguomento Pium magnifice in salvatoris nostri ac infrascriptorum martirum

■dedicatum honore, ac erectum, fundatum ac liberalissime dotatum dinoscitur,
■et pro totius Romani imperii ac Almanie et Germanie partium salute reli-

quias nostri monasterii una cum dignissimis infra notandis martiribus eius-

dem nostri monasterii patronis, ex diversis mundi climatibus laboriose et

studiose collectis et coadunatis, in idem nostrum monasterium transtulerunt

et recondiderunt: inprimis sanctissimi pape et martiris Cornelii marschalci

dignissimi ac beatissimorum Cipriani et Dalmatii episcoporum et martyrum

veneranda corpora una cum beatissimi Hermetis magnifici martiris ac plu-

-rimorum aliorum sanctorum reliquiis in summo altari nostri monasterii a

-cunctis Christi fidelibus a debita reverentia et obsequiis dignis veneranda ho-

liorifice reposuerunt. Ex quibus omnibus in hodieruum diem solum integrum

-sanctissimum caput beatissimi Cornelii et eius dexterum brachium singulis

argenteis fabrifactionibus et archis inclusis publice ostenduntur, insuper et

•sudarium quo sacrosancta facies domini nostri Iesu Christi in sancto sepulchro

extitit velata, ac lintheum quo idem dominus noster in cena pedes tersit di-

scipulorum et in quo macule pedum lüde in hodierna die apparent, simul et

•sindon munda qua ipsum corpus domini dum de sacra cruce deponeretur iu

•dicto sepulchro involvebatur, honorifice conservantur. Quoniamque peregrini

ex longinquis et diversis mundi partibus eundem sanctum Cornelium patro-

num nostrum in ipso nostro monasterio visitantes et votivis ac elemosims

■suis honorantes, non modicum de die in dies consequi cernuntur gratiam et

salubre morbi caduci recipiunt relevamen, ipseque patronus noster multis in

■eodem monasterio nostro cotidie claret miraculis; et quia quamplures Christi

fideles dictum sanctum Cornelium patronum nostrum elemosinis et votivis

suis Honorare affectionati, minime valent multis obstantibus impedimentis

ipsum et monasterium nostrum personaliter visitare et affectionem eorum im-

a) Text: Christi delibus.
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plere, hinc ex speciali" indulto apostolico consueti sumus, prout et prede-
tessores nostri etiam fuerunt, fideles monasterii nostri negotiatores ad diversa

]irac inde loca pro elemosinis huiusmodi colligendis dirigere. Nos igitur vo-

lentes commoditati dicti monasterii nostri in hac parte providere, ac de di-

leotorum nobis Anthonii de Born necnon Everardi de Wouteringen clerico-

rum Leodiensis diocesis fidelitate in domino confidentes, eosdem Authonium

etEver.irdum licet absentes in Tornacensi, Morinensi, Cantuariensi 1 et Atriba-

tensi diocesibus, nostros et predicti nostri monasterii fecimus constituimus,

deputavimus et solempniter ordinavimus ac facimus constituimus deputamus
et ordinanius veros certos legittimos et indubitatos procuratores actores

factores et questarum ac negotiorum dicti monasterii infrascriptorum gestores

ac nuncios speciales et generales, ita tarnen quod specialitas generalitati non

deroget nec e contra; dantes et concedentes eisdem Anthonio et Everardo

uostris procuratoribus et negotiatoribus plenam potestatem alium seu alios

procuratores et familiäres per dictas dioceses et loca nobis et nostro mona-
sterio fideles substituendi si necesse fuerit, qui eandem ac similem circa in-

frascripta habeant potestatem, substitutum seu substitutos huiusmodi revo-

candi et onus substitutionum in se reassumendi totiens quotiens oportunum

fuerit, ad impetrandum litteras questarum huiusmodi et obtinendum ab illis

quorum interest; necnon ad insinuandum et exprimendum in dictis diocesi¬

bus et locis gloriosissimi martyris sancti Cornelii prescripti virtutum mira-

cula et larga claraque beneficia in consolationem et ampliorem credentium

devotionem et ad circumferendum veras predicti martyris gloriosi reliquias

de dieto nostro monasterio eis traditas et. concessas, ac demum ad impetran¬

dum 11, petendum et colligendum ac recipiendum in honorem dei salvatoris

nostri, eiusdemque matris virginis Marie et gloriosissimi martyris antedicti

elemosinas .Christi fidelibus in eorum ecclesiis, ad opus, utilitatem et conser-

vationem fabrice necnon luminarium vestimentorum sacrorumque vasorum

dieti nostri monasterii sancti Cornelii, et ad reficiendum multitudinem pau-

perum et debilium ac miserabili morbo epileptico, qui et caducus morbus ac

sanctissimi Cornelii nuncupatur, utriusque sexus hominum oppressorum in dies

in nostro monasterio ex longinquis regionibus ac ex vicinis locis longe la-

teque confluentium, demum et ad conservandam hospitalitem supervenientium

peregrinorum per ipsos Christi fideles elargiendas, nobisque easdem ulterius

fideliter absque dolo seu fraude debite et diligenter presentandas, atque de

eisdem debitum et iustum computum seu rationem nobis faciendum ratum

gratum atque firmum habentes et habituri quicquid dicti nostri procuratores

»ut ab eisdem substituti modo ut prefertur egerint in premissis et duxerint

faciendum, iuribus et privilegiis monasterio nostro prenominato et nobis de-

super concessis ut prefertur, nec non consuetudinibus circa premissa hactenus

observatis, semper salvis. Quapropter vobis omnibus Christi fidelibus iudici-

a")ex spcciali auf Rasur. b) impretändum.

1) So hat die Vorlage, es ist jedoch icohl zu verstehen Cameracensi.
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Bus et personis ecclesiasticis et secularibus infra dictarum diocesium limites
constitutis humiliter supplicamus, quatenus divine pietatis intuitu et ob re-
"verentiam sanctorum Cornelii, Cipriani et Hermetis martyrum, dicti nostri
monasterii patronorum, prefatos nostros procuratores ac eorum Substitutes
-cum ad vos venerint Cristi fidelium elemosinas petituri sincera in domino
poertractetis caritate, ipsosque cum omni diligentia promovendo nec non ab
-omni impugnatione pravorum defendendo. Omnibus vero et singulis bene-
faetoribus porrigentibus ad dictum opus et negotium manus adiutrices ple-
nam omnium missarum orationum ieiuniorum vigiliarum abstinentiarum
ceterorumque bonorum operum in nostro conventu et monasterio presoripto
■deo cooperante faciendorum concedimus poarticipationem specialem, presentis
constitutionis potestatis dationis pagina ultra sex annos immediate et oon-
tinue post datum presentium sequentes minime valitura et duratura. In quo-
rum omnium et singulorum fidem et testimonium poremissorum sigillum nostre'
abbatialis dignitatis duximus poresentibus litteris nostris appendendum. Datum
anno a nativitate domini milesimo quingentesimo decimo sepotimo ipso die
assumptionis beatissime gentricis dei.

Im Besitze des Verfassers, aus dem Nachlasse des f Gutsbesitzers Min¬
derjahn zu Stochern. Original auf Pergament, 30:38 cm., mit Presse!, Büch-
Aufschrift Ende 16. Jhdts.: Procuratio questus saneti Cornelii in diocesibus
Tornacensi, Morinensi, Cantuariensi et Atrebratensi cum sigillo.

Zur Kritik des Johannes Butzbach 1.

Von

G. Kn« (1.

Seit Boecking, Crecelius und K. Kraft umfangreiche Proben

1) Johannes Butzbach, geb. 1477 (oder 1478) in Miltenberg am Main

(daher Piemontanus), durchzog als fahrender Schüler in seiner Jugend Deutsch¬
land und Böhmen und trat später, nachdem er das Schneiderhandwerk er-

1 pecnt, als Klosterschneider in das Kloster Johannisberg im Rheingau ein.

Mit Empfehlungsbriefen seiner Oberen versehen, begab er sich, von heissem